
p. 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

①令和３年度ＰＴＡ活動報告 
②令和３年度ＰＴＡ会計決算報告 
③令和４年度第一小ＰＴＡ役員及び会

計監査の承認 
④令和４年度ＰＴＡ活動方針・活動計

画（案） 

⑤PTA 細則改定（案） 
⑥令和４年度ＰＴＡ会計予算（案） 

 

※承認されましたので「PTA 総会 

お知らせ」④⑤⑥の（案）を消して

ください。 

 

令和４年４月２６日（火）書面総会

にて以下のことが承認されました。 

 第一小学校の PTA の皆様，日頃から本校の教育活動にご

理解とご協力をいただき，感謝申し上げます。令和 4 年度

が始まって 1 か月が過ぎようとしていますが，新 1 年生も

学校生活に少しずつ慣れ，元気に学校生活を送っていま

す。また，5 月末実施予定のスポーツ・フェスティバルに向

けた練習もスタートし，学校に活気が戻ってきました。 

 さて，先日の保護者会には多くの保護者の皆様にご来校

いただきありがとうございました。年度のはじめというこ

とで，学校・担任との信頼関係の構築という意味で，対面

で実施させていただきました。お子様のことでご心配なこ

とがありましたら，遠慮なくご相談ください。 

 今年も新型ウイルスにより，様々な面で制約を受けなが

らの出発となりましたが，知恵を絞り，可能な限り通常の

教育活動を進めていきたいと考えていますので，ご理解・

ご協力をお願いいたします。PTA の活動ですが，昨年度 1

年間，様々な困難な状況の中，知恵を出し合い，工夫され

た旧役員の皆様，本当にありがとうございました。井上新

会長を中心に，チーム一小 PTA を盛り立てていただいたこ

とに感謝申し上げます。また，本年度，新たに役員を引き

受けてくださった皆様とともに，第一小学校をさらに発展

させていきたいと思いますので，全会員の皆様にも，ご協

力いただきますようお願いします。  

 

調布市立第一小学校 

PTA 会長 井上一格 

 NO.1 

昨年に引き続き，今年度も PTA 会長という大役を務めさせていただくことになりまし

た，井上一格です。 

PTA 総会は，今年も書面開催とさせていただきました。書面ではございますが，無事に

PTA 総会を開催できたことに対し，先生方・PTA 会員の皆様に感謝申し上げます。 

今年度も，昨年度と同様に新型ウイルスの影響により様々な制約があるなかでの活動に

なると思いますが，学校・家庭・地域のつながりを大切にして，子供たちが安心・安全に

笑顔で学校生活を送れるように尽力し，環境の向上に努めてまいります。 

PTA 会員の皆様のご理解・ご協力を賜りますよう，よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 ～ 2022.4～ 

・・・・・・・・・・・・ 

令和４年度 PTA 総会報告 

（総会号） 

井上会長より  

川島校長先生のお話 

むすびになりますが，子供たちの健やか

な成長のためには，多くの大人の力が必要

です。公立学校の強みは学校が地域と共に

あり，保護者，地域が子供たちを見守り，

協力を得られるところだと思っています。

会員の皆様には無理のない範囲で学校，子

供たちを支えていただければ幸いです。 

今年 1 年間，よろしくお願いいたします。 

 

 



p. 2 

 

 

 

 

  

令和４年度学年学級委員・専門部・準備委員・係の皆様です。 

1 年間よろしくお願いします。 

●同学年・同クラス・同姓の方のみお子さんの（名前）を載せました。 

※未記入は後日決定します 

◎：長 ○：副 
          

   広報部 

学年・学級委員 専門部 

   人材部 

   推薦部 
   文化厚生部 

   校外部本部 

   ｽｸｰﾙｿﾞｰﾝ部本部 

 

 役員 

 

  

 

 

 

 

 

 

個人名につき 

削除しました 

個人名につき 

削除しました 

個人名につき 

削除しました 

個人名につき 

削除しました 
個人名につき 

削除しました 

個人名につき 

削除しました 

個人名につき 

削除しました 

個人名につき 

削除しました 



p. 3 

 

 

 

 

 

  

地域運動会準備委員 

 

読みきかせまとめ係 

 

運動会係 ベルマーク係 

スクールゾーン見守り係 

1

年

 準備委員・係 

 

個人名につき 

削除しました 

個人名につき 

削除しました 

個人名につき 

削除しました 

個人名につき 

削除しました 

個人名につき 

削除しました 



p. 4 

 

 

 

 

※学区内での引越しをされた場合は PTA にご連絡をお願いいたします。  

新年度スタートから 1 か月が過ぎようと

しています。学年学級委員・専門部・準

備委員・係においても引継ぎが行われ，

活動が始まりました。今号では，皆様の

ご紹介等を編集する中で，本当に多くの

方々のご協力で PTA 活動が成り立ってい

ることを改めて感じました。そして，教

職員の方々，PTA 活動に参加していただ

く皆様の様々な取り組みの中で子どもた

ちの成長を見守っていけることをとても

心強く感じています。 

今年度も制限のある中での活動が予想さ

れますが，その時々の状況に合わせなが

ら，少しでも子どもたちの笑顔につなが

る活動をできればと思います。 

1 年間どうぞよろしく願いいたします。 

編集後記 

 
 

会計監査活動報告 

■令和３年度活動報告 

PTA 活動，学年私費及び給食費についての会計

監査として，決算報告書，各種帳簿，預金通帳の

記録等から，会計処理の適切性を確認しました。 

 

■感想 

先生方，PTA 役員の皆様のご協力のもと，2 年

目のペアの方の指導を受けながら，無事に監査を

終えることができました。ありがとうございまし

た。 

監査を通じて，子供たちの小学校での生活が様々

な方に支えられていることを知り，勉強になると

ともに，あらためて，子どもたちに関わる皆様へ

感謝を感じました。 

 

文化厚生部よりお知らせ 

新型ウイルス感染拡大防止のため， 
例年のスポーツ大会は中止します。   

 

 校外部地区部員 

 

古川 1-3・4-3
安部 2-1
草野 2-3
品治 2-3
髙橋 2-4

布田4A・B

 

個人名につき 

削除しました 


